渝经信发〔2023〕7号

重庆市经济和信息化委员会

重  庆  市  财  政  局
关于公布2023年度第一批重庆市首台（套）

重大技术装备产品名单的通知

各区县（自治县）经济信息委、财政局，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门、财政部门，有关单位：

根据《重庆市首台（套）重大技术装备认定管理办法》（渝经信规范〔2022〕5号）规定，市经济信息委组织专家评审，水下采油树系统等27个产品被认定为2023年度第一批重庆市首台（套）重大技术装备产品，有效期三年（2023年1月—2025年12月）。现将名单予以公布。
重庆市经济和信息化委员会        重庆市财政局
                               2023年2月1日

（此件公开发布）
2023年度第一批重庆市首台（套）

重大技术装备产品名单

	序号
	研制单位
	产品名称
	规格型号
	评审结论

	1
	重庆前卫科技集团有限公司
	水下采油树系统
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	2
	重庆红宇精密工业集团有限公司
	液力变矩器
	10407074
	重庆市首台（套）重大技术装备

	3
	重庆大江智防特种装备有限公司
	照明车
	DJ4860
	重庆市首台（套）重大技术装备

	4
	重庆机床（集团）有限责任公司
	YE3140数控滚齿机
	YE3140
	重庆市首台（套）重大技术装备

	5
	重庆机床（集团）有限责任公司
	YT7226双工作台磨齿机
	YT7226
	重庆市首台（套）重大技术装备

	6
	重庆机床（集团）有限责任公司
	Y(D)3136CNC高效重切数控滚齿机
	Y3136CNC
	重庆市首台（套）重大技术装备

	7
	重庆望江工业有限公司
	8MW海上高速风电齿轮箱
	WF8000D1
	重庆市首台（套）重大技术装备

	8
	重庆江东机械有限责任公司
	超高压液压胀形生产线
	YJKHY-SF5000
	重庆市首台（套）重大技术装备

	9
	重庆通用工业（集团）有限责任公司
	核电用离心式冷水机组
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	10
	中冶赛迪工程技术股份有限公司
	矾花视境智能加药系统
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	11
	重庆宗申航空发动机制造有限公司
	电动变距螺旋桨
	ZP3VELD1900
	重庆市首台（套）重大技术装备

	12
	重庆宗申航空发动机制造有限公司
	145马力高性能航空活塞发动机
	C145
	重庆市首台（套）重大技术装备

	13
	重庆宗申航空发动机制造有限公司
	15马力多燃油电喷航空活塞发动机
	C12
	重庆市首台（套）重大技术装备

	14
	重庆宗申航空发动机制造有限公司
	100马力高功重比航空活塞发动机
	C100
	重庆市首台（套）重大技术装备

	15
	重庆宗申航空发动机制造有限公司
	115马力高升限航空活塞发动机
	C115
	重庆市首台（套）重大技术装备

	16
	重庆驼航科技有限公司
	驼峰重载无人机
	驼峰500
	重庆市首台（套）重大技术装备

	17
	七腾机器人有限公司
	防爆化工智能巡检机器人
	SREX-SAS001
	重庆市首台（套）重大技术装备

	18
	重庆小目科技有限责任公司
	输电线路智能巡检机器人
	XM-M200W
	重庆市首台（套）重大技术装备

	19
	重庆理工清研凌创测控科技有限公司
	双离合器自动变速器总成综合检测台（预检台）
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	20
	重庆理工清研凌创测控科技有限公司
	新能源动力总成及整车台架
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	21
	重庆两江卫星移动通信有限公司
	基于低轨卫星的船载移动通信终端
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	22
	重庆耐德环境技术有限公司
	物联网智控垃圾渗滤液全量化处理成套设备
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	23
	重庆盾之王实业有限公司
	通用型防弹背心（插板）
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	24
	重庆市博张机电设备有限公司
	智能片碱机
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	25
	重庆市博张机电设备有限公司
	片碱全自动包装机
	QBZJ-240A
	重庆市首台（套）重大技术装备

	26
	重庆海润节能技术股份有限公司
	分布式智适应动力模块
	/
	重庆市首台（套）重大技术装备

	27
	重庆玺德尔医疗器械有限公司
	脑电双频谱指数监测仪
	Appllo-9000A
	重庆市首台（套）重大技术装备

  重庆市经济和信息化委员会办公室           2023年2月3日印发